RR De intelle-
ctu agente
z possibili.

11

2020

nn Qd btī pnt
effici beatō
res: z tñ nō
desiderant
illud z qre
non.

DD

DD Rūdet

DD Rūdet
obiectōi

RR Alia re
sponso

dicabat resurrectione mortuorum actu. xvij. Qd aut sequat
 hys datis resurrectione mortuorum ee nalem patet qz non re-
 pugnat mae recipe illa forma qua prius habuit si aliqd agēs
 fuerit qd possit ea iterum reunire materie. Intellectus tñ
 polis nō pōt per aliqd nāle agēs disponi ad recipiendū esse-
 tiā diuinā tāqz formā intelligibilē. Nā intellectus agēs non
 sufficit ad hz reducat eū in actū oīuz aliarū formarū intel-
 ligibiliū. Et iō regit lumē glie in btis ad videndū diuinam
 essentiā qz disponat ipsuz intellectū possibilez sicut disponit
 eū intellectus agēs respectu alioz intelligibiliū. Et oēs po-
 nunt istud lumē esse necessariuz vt magis oñdet seq. q. g. itel-
 lectus polis nō est nālī in pō ad itelligēduz diuinā eēm quā
 itelligit qlibet btūs z in hz oēs erunt eqles. Jō hz hito nō est
 intellectus i pō ad plura itelligēduz. Licet g deus possit
 facē qz qlibet beatus itelligat plura qz itelligit dādo ei ma-
 gis de lumie glie: tñ itellect⁹ suuz nō est in pō ad maiora. z
 hz sufficit ad eē totalr btīm. hz tñ qlibet btūs hz qz non repu-
 gnat itellectui suo recipe plura hz nō sit i pō nālī ad illa. Sic
 nō repugnat corpori resolutō recipe iterū aiām quā pri⁹ ha-
 buit: z tñ nō est in pō nālī ad illa. Et iste ē modus p que qdā
 bri pnt itelligē plura qz aliq: z tñ oēs sunt bri. Et hz aliqs vī
 deat aliū beatiorē se nō desiderat illū gradum beatitudis eo
 qz nō est in pō nālī ad illū hz non repugnat ei recipe ipsum si
 sibi collatus fuerit. Aliq dixerūt qz diuersitas itelligendi
 in btis puenit ex hz qz deus vult ea q in ipso sunt qbusdam
 oñdere z aliqs occultare. Dōm qz nō stat: qz hz inuit qz bri
 vidētes diuinā essentiā possent videre oia q in deo sunt nisi
 de⁹ vellet qdām illoz occultare. Hoc at falsuz ē: qz tunc quo-
 dāmodo ex inuidia cuz btis deus se hēret occultādo eis illa
 q p se videre possent nisi ipse illa occultaret. Itē qz hz da-
 to seqret qz hō nō indigeret lumie glie ad cognoscēdu diui-
 nā essentiā hz p se illā cognoscere possent cū oporteret qz deus
 se occultaret ad hz qz qlibet beatus nō videret oia q i eo sūt
 z tñ deus nō pōt videri sine lumie glie. g nō opz qz occultet
 aliqd btis sed poti⁹ ad hz qz videant aliqd i eo necesse est qz
 eos adiuuet sup nālī p lumē glie. Itē p3 qz si qlibet btūs
 possent videre ea q in deo sunt nisi deus illa occultaret. necē
 eēt qz in deo eēt similitudines aliq distīcte rerū p quas bea-
 ti itelligē possent: z tñ nulle tales sunt vt. s. oñdimus hz solū
 dz cognosci res i deo sicut effect⁹ in cā. Et ad hz nemo pōt p
 uenire etiā si diuinā essentiā clare videat. vt. s. oñsuz ē: ergo
 nō opz qz de⁹ occultet aliqd btis qd als viderēt nisi de⁹ illis
 occultaret. Dōm g qz deus nihil occultat alicui beato qz
 nihil occultari opz nisi id qd als viderēt si nō occultaret. Et
 tñ nullus videret aliqd de deo et si ipse nō se occultet nisi ip-
 se hoi declarauerit. g nulli se occultat. Sed poti⁹ dōm qz qui
 dā btī itelligūt plura qz aliq de deo nō qdē qz qbusdā de⁹ se
 occultet z aliqs nō: sed qz qbusdā reuelat sup nālīter aliqua
 q aliqs nō releuat p modos. s. positos. Ad 5^m dōm qz qñ
 pō passiuā ē pfectibilis pfectionib⁹ ordinatis si pfecta sit sua
 vltima pfectiōe nō dī ipfecta et si aliq dispōnes pcedētes
 ei desint. Dis at cognitio q intellectus creat⁹ pficī ordinat
 ad dei cognitioez sicut ad finē. Un vidēs deū p essentiā etiā
 si nihil aliud cognosceret itellectū pfectū hēret. Nō est autē
 pfectior ex hz qz aliqd aliud ex ipso cognoscat nisi inquatūm
 p illud forte deū clari⁹ videret. Un Aug. v. cōfessionū ait. in
 felix hō q scit oia alia. s. creaturas te aut nescit. btūs autēz q
 re scit et si illa nesciat: qui vero te z illa nouit nō pp illa bea-
 tior: hz pp te beatus. Ad 6^m dōm qz speculū qd est diuinā
 eē est voluntariū: z sic se oñdit cui vult ita i se oñdet q vult z
 nō est sile de speculo nālī i cui⁹ p tate non est oñdere hec vel
 illa. Aliter pōt dici qz i speculo nālī tā res qz speculuz vnr
 sub forma ppria hz speculū videat p formā receptuz a re: illa
 vero q i speculo sunt nō vnr p formā receptā a re: hz p formā
 resultatē a speculo. Jō sicut cognoscat speculuz nālī ita ea
 q in eo sunt nālī vnr. Et ista ē formalis cā qre vidēs deū nō
 videt oia q in eo sunt aut q ille videt. Nā si i deo eēt distin-
 cte z vniuoce similitudines rerū sicut sunt i speculo nālī neces-
 se erat qz qlibet deū vidēs oia videret nisi ille vellet obfusca-
 re itellectū hoi. Nihil tñ est sic i deo hz solū sicut effectus in
 cā equoca. Jō nō opz qz cognosces deū cognoscat oia q in eo
 sunt nisi ipsuz cōprehēdat: qz tūc ex virtute cāe cognoscentē
 determinate oēs effectus et possibilis nemo tñ deū cōprehē-
 dit. Ad 7^m dōm qz desiderū sanctorū quo oia scire deside-
 rat iplebit p hz solū qz deū videbunt et si. nihil aliud i eo nisi

SS
 iprobat
 opinio
 1^o rō
 2^o rō
 3^o rō
 IL
 III
 XX
 YY

ipsūmet videant sicut desiderū eoz q oia bona hēre cupiunt
 iplebit p hoc solū qz deū hēbunt. Nā ipse est tota nā bonita-
 tis vniūte z ē bonū vlc. cetera aut bona sunt p participatio-
 nē z vocant bona picularia. iō q deū hz et si nullū istozum
 hēat oē bonū hz z nihil desiderare pōt qz ipse solus faciat ap-
 petitū ita ipse ē tota nā entitatis. iō ipse solus sufficit intel-
 lectui ad pfiendū eum sicut dī Jo. xiiij. Dñe oñde nobis pīez
 z sufficit nobis. i. oñde nobis deitate. Ad 8^m dōm qz igno-
 rantia pprie supia pīuationē dicit z ē pena qdā: z sic igno-
 rantia est nescire qdām q scire debitū ē z necessariū vel vtile
 z ad talia sciendū hō inclinatus ē vel esse dz. hoc mō i nul-
 lo beatoz erit ignorātia qz qlibet sciet id qd sibi vtile ē. aliqñ
 accipit ignorātia p sola negatiōe scie. Et sic verū est qz lapi-
 des hnt ignorātia qz nihil sciūt. hz pprie nō dicamus eos ali-
 qd ignorare. Et hz mō sci z bti hērent ignorātia quādam: z
 tñ nō est pena aliq cū non sit hoi necessariū nec vtile oia sci-
 re nec ad illa inclinatus ē. Possent tñ vocari ista ignorā-
 tia defectus qdām nō. tñ opz qz oēs defectus tollant in btis
 qz esse ex nihilo defectus qdā est: z tñ ibi nō tollet. imo nec
 tolli poterit: qz tūc efficeret qz creatura nō fuisset creata nec
 esset a deo facta hz a seipsa habuisset eē sicut deus. Sz ali-
 quis dicit qz eē ex nihilo nō ē defectus i creaturis: hz ē nālīs
 p ditiō. Dōm qz et tunc nō itelligē oia p ditiō est itellect⁹
 nri qz hz cōditiōe spci nō pōt itelligē oia sed solū quedam
 nec est nālīter inclinatus ad itelligendū oia. vt. s. oñsum est.
 Et sic nō tollent oēs defectus p beatitudinē qz nō repugnat
 illa oibus defectib⁹ sed solum miserie cui directe opponitur.
 Si autē aliqs dicere vellit qz oēs defectus tollent a btīs.
 Dōm qz erit necesse accipi defectum p pīuationē. s. qñ hō
 nō psequit totā perfectionē sibi debitā vel possibile fm p diti-
 tionē nāe vel spci z ad quā est inclinatus sed deficit a conse-
 quentiōe eius. Nullus. n. talis defectus manebit i electis: qz
 qlibet talis causat miseriā cū maeat adhuc hoi desiderū ad
 id qd nō hz qui at desiderat noduz est i fine vltio sed mouet
 ad illū cuz desiderū sit motus qdā appetitus in locuz suum.
 Ad 9^m dōm qz corpus nrm pformabit corpori xpi i glia
 fm similitudinē z nō fm eqūitate sic z aia nra hēbit gliam ad
 similitudines aie xpi hz nō ad eqūitate: z ita hēbit sciam sic aia
 xpi nō tñ tantā. s. vt sciat oia sicut aia xpi. Ad x^m dōm qz
 hz essentia diuinā sit rō totius cognitiōis in btis non tñ con-
 iungef oibus itellectib⁹ eqūtr fm modos diuersitatis. s. assi-
 gnatos: iō nō itelligeret oēs eqūtr et nemo itelliget oia sim-
 pliciter. Qz hz essentia diuinā sit rō oīum cognoscibiliū non
 tñ coniungef alicui itellectui creato vt rō oīum cognoscibiliū
 sed solū vt rō quozūdā. Nullus. n. itellectus cape possent diui-
 nā essentiā vt rōnem oīum itelligibiliū: qz tunc oporteret vt
 cōprehēderet eā. vt. s. dictū est. hz tñ est ipole. Ad xi^m dōm
 qz itellectus agēs est pportioata potētia itellectu possibili si-
 cut pō agētis est pportioata potētia mae: ita qz oē qd est in
 pō passiuā mae supplet agēs nāle deducēdo eā ad actū illius
 rei ad quā est i pō. Ita itellectus agēs deducit itellectuz pos-
 sibile ad actū oīuz formarū intelligibiliū ad qz est in pō. s. fa-
 ciēdo sibi formas rerū eē actu itelligibiles. s. abstrahēdo illas
 ab oibus p ditiōib⁹ mae. Nā formā nō abstractā oīno ipole
 ē qz itellectus polis recipiat. Jō quādiu nō est abstracta qz
 ē in oīgāo fantasie vocat itelligibil i pō. i. qz ē i pō vt dispo-
 nat ad hz qz itelligat: z tñ dñ sic māserit ipole ē illam itelligi
 cū aut fuerit abstracta efficit itelligibil i actu nō qz sit itelle-
 cta actualr sed qz hz actualr oēs p ditiōes qz requirunt ad hoc
 qz sit itelligibil. z qz abstractio fit p itellectū agentē ipse dī
 reducē itellectū polēz inquatūm facit ei oēs formas māles in-
 telligibiles i actu. Hoc mō dicim⁹ sbas sepatas z maxime
 ipsuz deū esse itelligibiles i actu: qz ad hz qz itelligant nō o3
 fieri i eis aliquā abstractionē. imo nō est polis qz abstractio
 sp fit vt abstrahat simplex de māli vel cōposito: z tñ sbe sepa-
 te. sint imāles z simplices. Nulla g abstractio ab eis fieri pōt
 Un cē illas nō ē necessari⁹ act⁹ itell⁹ agētis. iō dñr actu itel-
 ligibiles qz nlla cōditiō eis deest ad hz vt itelligat et si nūqz
 itelligat. Et hz mō itellr dictū cōmentatoris. s. si itellect⁹
 agēs fiat itellect⁹ polis. i. fiat forma e⁹: ita qz vniat sibi itelle-
 ctus polis itelliget oia ad q se extēdit sua capacitas: qz intel-
 lectus agēs reducit eū in actū oīum istoz itelligibiliū. essen-
 tia aut diuinā nō est forma nālī pportioata itellectui nro sic
 itellectus agēs. imo nō vniat itellectui nro ad illud ad qd itel-
 lectus agēs: qz itellectus agēs vfiat itellectū polēz nō